

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo Administrativo Nº 009/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO ANTONIO FERRON
Data de Publicação: 27/06/2023 09:14:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:27
Lote001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: HVQ9000
Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS NOVO, TIPO SPLIT INVERTER, QUENTE/FRIO, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA, CONTROLE REMOTO, MONOFASICO, 220 V, COMPRESSOR COM INVERSOR DE FREQUENCIA, SERPENTINA PRODUZIDA EM COBRE, FUNCAO TURBO, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, COM FUNCAO AUTORESTART, MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, AQUECER, DESUMIDIFICAR, VENTILAR E AUTOMATICO, CONTROLE DE VENTILACAO ALTO, MEDIO, BAIXO E AUTOMATICO, COM SUPORTE DE INSTALACAO			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.716,25	Valor Total: 13.730,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS	111	16.779.255/0001-34	40.000,00	13.730,00		Sim
2 GO ATACADISTA LTDA	031	44.060.520/0001-65	17.912,00	13.779,90	0,36	Sim
3 COMERCIAL APP COMERCIO DE	094	49.353.698/0002-07	20.000,00	14.728,00	6,88	Sim
4 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	107	00.478.911/0001-29	26.072,00	17.440,00	18,41	Sim
5 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	134	46.924.137/0001-33	116.544,80	116.544,80	568,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:27
Lote002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: PLASMONT	Modelo: PLASMONT
Descrição: BACIA PLASTICA 14 LITROS			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	082	36.047.635/0001-91	290,00	100,00		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	093	22.906.038/0001-60	5.000,00	149,84	49,84	Sim
3 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	078	35.484.982/0001-19	500,00	149,90	0,04	Sim
4 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	122	46.924.137/0001-33	1.499,00	1.499,00	900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	068	03.230.856/0001-41	500,00	288,00		Sim

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:27
Lote003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: PLASMONT	Modelo: PLASMONT
Descrição: BANDEJA 12,5 LITROS, NA COR BRANCA FABRICADA EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,75		Valor Total: 395,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	125	36.047.635/0001-91	700,00	395,00		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	069	22.906.038/0001-60	10.000,00	697,98	76,70	Sim
3 MMP NANTES	090	21.690.355/0001-20	1.100,00	698,00	0,00	Sim
4 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	132	35.484.982/0001-19	1.600,00	1.600,00	129,23	Sim
5 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	018	46.924.137/0001-33	3.998,00	3.998,00	149,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	009	03.230.856/0001-41	1.000,00	980,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: PLASMONT	Modelo: PLASMONT
Descrição: BANDEJA DE PLASTICO 3 LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 70,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	148	36.047.635/0001-91	170,00	70,00		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	028	22.906.038/0001-60	5.000,00	79,88	14,11	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	137	46.924.137/0001-33	699,00	699,00	775,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	103	03.230.856/0001-41	500,00	480,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:52:13
Lote005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

Item: 5 Unidade: UN Marca: PLASMONT Modelo: PLASMONT
Descrição: BANDEJA DE PLASTICO RETANGULAR 7 LITROS
Quantidade: 15 Valor Unit.: 8,33 Valor Total: 124,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	001	36.047.635/0001-91	285,00	124,95		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	145	35.484.982/0001-19	450,00	149,90	19,97	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	005	22.906.038/0001-60	7.500,00	272,88	82,04	Sim
4 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	034	46.924.137/0001-33	1.935,00	1.935,00	609,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	028	03.230.856/0001-41	750,00	750,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: UN Marca: BRITÂNIA Modelo: BRITÂNIA
Descrição: CENTRIFUGA DE ROUPA, COM CAPACIDADE DE 15KG DE ROUPAS MOLHADAS E 5KG DE ROUPAS SECAS, CESTO EM INOX, POTENCIA DE NO MINIMO 170W, DE ALTA EFICIENCIA, COM SISTEMA DE SEGURANCA, GRADE DE PROTECAO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE INSTRUCOES, GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 604,00 Valor Total: 3.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	101	37.587.427/0001-48	10.000,00	3.020,00		Sim
2 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	009	46.924.137/0001-33	19.950,00	19.950,00	560,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: UN Marca: BRAS Modelo: BRAS
Descrição: CHALEIRA ELETRICA 1,8 LTS
Quantidade: 5 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	019	36.047.635/0001-91	575,00	300,00		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	026	35.484.982/0001-19	775,00	349,90	16,63	Sim
3 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	008	00.478.911/0001-29	450,00	450,00	28,61	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	091	22.906.038/0001-60	5.000,00	999,98	122,22	Sim

**MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS**

5 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	046	37.587.427/0001-48	1.000,00	1.000,00	0,00	Sim
6 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	064	46.924.137/0001-33	2.593,50	2.593,50	159,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	011	24.765.538/0001-55	625,00	398,00		Sim
MF MACHADO SOARES	116	03.230.856/0001-41	1.000,00	570,00	43,2161	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote008**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: MARTINAZZO	Modelo: 65020
Descrição: COLHER DE MESA COM LAMINA EM ACO INOX E CABO EM MADEIRA POLIPROPILENO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 207,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	034	35.484.982/0001-19	400,00	207,20		Sim
2 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	028	36.047.635/0001-91	640,00	207,95	0,36	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	060	22.906.038/0001-60	40.000,00	299,38	43,97	Sim
4 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	090	46.924.137/0001-33	3.528,00	3.528,00	1078,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	136	24.765.538/0001-55	640,00	299,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote009**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: GB	Modelo: GB
Descrição: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 310 ML DE ALTA RESISTENCIA, DURABILIDADE E QUALIDADE IDEAL PARA USO NO DIA A DIA .			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,125	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	104	36.047.635/0001-91	460,00	250,00		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	122	22.906.038/0001-60	40.000,00	759,98	203,99	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	097	46.924.137/0001-33	6.232,00	6.232,00	720,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	135	24.765.538/0001-55	760,00	299,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: SIMO	Modelo: SIMO
Descrição: FACA DE MESA SEM PONTA UTILIZADA EM REFEICOES, COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE PLASTICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 223,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	044	36.047.635/0001-91	480,00	223,20		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	036	22.906.038/0001-60	40.000,00	349,89	56,76	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	033	46.924.137/0001-33	4.240,00	4.240,00	1111,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	062	24.765.538/0001-55	680,00	299,00		Sim
MF MACHADO SOARES	026	03.230.856/0001-41	640,00	460,00	53,8462	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: 123 ÚTIL	Modelo: UD428
Descrição: FACA PARA CARNE TAMANHO 20.32 CM EM ACO INOXIDAVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	066	35.484.982/0001-19	800,00	168,00		Sim
2 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	037	36.047.635/0001-91	580,00	168,15	0,09	Sim
3 MMP NANTES	036	21.690.355/0001-20	890,00	540,00	221,14	Sim
4 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	020	46.924.137/0001-33	5.000,00	5.000,00	825,93	Sim
5 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	050	22.906.038/0001-60	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	044	24.765.538/0001-55	900,00	900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: MULTIFLON	Modelo: MULTIFLON
Descrição: FRIGIDEIRA FUNDA GRANDE ANTIADERENTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 44,1875	Valor Total: 353,50	

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	104	36.047.635/0001-91	808,00	353,50		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	051	35.484.982/0001-19	1.200,00	449,90	27,27	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	013	22.906.038/0001-60	8.000,00	1.049,99	133,38	Sim
4 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	080	46.924.137/0001-33	3.992,00	3.992,00	280,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIRA DA LUZ CIA LTDA	090	05.192.522/0001-56	600,00	288,70		Sim
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	005	24.765.538/0001-55	1.080,00	288,80	0,0346	Sim
MF MACHADO SOARES	035	03.230.856/0001-41	1.440,00	1.050,00	263,5734	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0013

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: DM
Descrição: GARFO DE MESA UTILIZADO PARA REFEICOES COM LAMINA INOX E CABO DE POLIPROPILENO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,3375	Valor Total: 107,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	065	36.047.635/0001-91	200,00	107,00		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	048	35.484.982/0001-19	400,00	107,90	0,84	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	092	46.924.137/0001-33	4.240,00	4.240,00	3829,56	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	018	22.906.038/0001-60	40.000,00	40.000,00	843,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	111	24.765.538/0001-55	680,00	680,00		Sim
MF MACHADO SOARES	083	03.230.856/0001-41	720,00	720,00	5,8824	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: UNITERMI	Modelo: 8.6.001
Descrição: GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS AMPOLA DE VIDRO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 51,59	Valor Total: 1.289,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	056	35.484.982/0001-19	3.000,00	1.289,75		Sim
2 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	094	46.924.137/0001-33	17.362,50	17.362,50	1246,19	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	146	22.906.038/0001-60	25.000,00	25.000,00	43,99	Sim

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	024	36.047.635/0001-91	2.187,50	1.250,00		Sim
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	032	24.765.538/0001-55	2.375,00	1.649,00	31,9200	Sim
MF MACHADO SOARES	104	03.230.856/0001-41	5.000,00	4.800,00	191,0855	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0015

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO GRANDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 209,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	038	36.047.635/0001-91	300,00	209,70		Sim
2 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	137	46.924.137/0001-33	540,00	540,00	157,51	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	077	22.906.038/0001-60	15.000,00	15.000,00	2677,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIRA DA LUZ CIA LTDA	015	05.192.522/0001-56	240,00	149,90		Sim
MF MACHADO SOARES	133	03.230.856/0001-41	150,00	150,00	0,0667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:28
Lote0016

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: JARA DE 5 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM ALCA LATERAL TAMPA COM PEGADOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,92		Valor Total: 418,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	023	36.047.635/0001-91	543,75	418,80		Sim
2 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	128	46.924.137/0001-33	2.685,00	2.685,00	541,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:52:14
Lote0017

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: BELMAR	Modelo: BELMAR
Descrição: PANELA ANTIADERENTE TAMPA DE VIDRO 28 CM DE DIAMETRO 8 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 103,33	Valor Total: 1.549,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	028	36.047.635/0001-91	3.300,00	1.549,95		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	010	35.484.982/0001-19	6.763,50	6.763,50	336,37	Sim
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	130	22.906.038/0001-60	15.000,00	15.000,00	121,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIRA DA LUZ CIA LTDA	033	05.192.522/0001-56	1.950,00	1.599,90		Sim
MF MACHADO SOARES	053	03.230.856/0001-41	4.500,00	4.500,00	181,2676	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:52:14
Lote0018

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: EXT	Modelo: EXT
Descrição: PANELA GRANDE INDUSTRIAL 20 LITROS, EM ALUMINIO DE BOA QUALIDADE, ALCAS RESISTENTES, ESPESSURA DO ALUMINIO DE NO MINIMO 3MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 99,33	Valor Total: 1.489,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	129	36.047.635/0001-91	3.750,00	1.489,95		Sim
2 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	024	22.906.038/0001-60	15.000,00	15.000,00	906,75	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	027	46.924.137/0001-33	20.910,00	20.910,00	39,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIRA DA LUZ CIA LTDA	122	05.192.522/0001-56	1.800,00	1.494,90		Sim
MF MACHADO SOARES	086	03.230.856/0001-41	5.250,00	4.150,00	177,6105	Sim
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	145	24.765.538/0001-55	4.425,00	4.425,00	6,6265	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:29
Lote0019

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: GIPLAS	Modelo: GIPLAS
Descrição: POTE PLASTICO 3,2 LITROS COM TAMPA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 126,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	040	36.047.635/0001-91	240,00	126,00		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	064	35.484.982/0001-19	600,00	126,90	0,71	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	009	46.924.137/0001-33	4.878,00	4.878,00	3743,97	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	096	22.906.038/0001-60	10.000,00	10.000,00	105,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	090	03.230.856/0001-41	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:29
Lote0020**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: GIPLAS	Modelo: GIPLAS
Descrição: POTE PLASTICO RETANGULAR 2.5 LITROS COM TAMPA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	127	36.047.635/0001-91	250,00	190,00		Sim
2 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	086	35.484.982/0001-19	750,00	199,90	5,21	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	122	46.924.137/0001-33	5.747,50	5.747,50	2775,19	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	101	22.906.038/0001-60	12.500,00	12.500,00	117,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	043	03.230.856/0001-41	625,00	625,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:29
Lote0021**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: ASTRAL	Modelo: ASTRAL
Descrição: PRATO FUNDO TRANSPARENTE DE VIDRO TEMPERADO, FORMATO REDONDO 22,2 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,7375		Valor Total: 379,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	008	36.047.635/0001-91	720,00	379,00		Sim
2 MMP NANTES	028	21.690.355/0001-20	1.160,00	709,00	87,07	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	124	46.924.137/0001-33	6.720,00	6.720,00	847,81	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	049	22.906.038/0001-60	40.000,00	40.000,00	495,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	111	24.765.538/0001-55	719,20	380,00		Sim

MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS

MF MACHADO SOARES	134	03.230.856/0001-41	1.600,00	1.600,00	321,0526	Sim
-------------------	-----	--------------------	----------	----------	----------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:29
Lote0022

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: 123 ÚTIL	Modelo: UD138
Descrição: TABUA PARA CORTE DE VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,84		Valor Total: 94,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	137	35.484.982/0001-19	200,00	94,20		Sim
2 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	039	36.047.635/0001-91	181,25	94,30	0,11	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	043	46.924.137/0001-33	995,00	995,00	955,14	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	099	22.906.038/0001-60	2.500,00	2.500,00	151,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MF MACHADO SOARES	032	03.230.856/0001-41	400,00	400,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/07/2023 14:40:29
Lote0024

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: GB	Modelo: GB
Descrição: XICARAS DE VIDRO TRANSPARENTE 240 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,47		Valor Total: 597,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	060	36.047.635/0001-91	1.280,00	597,60		Sim
2 MMP NANTES	086	21.690.355/0001-20	798,40	788,00	31,86	Sim
3 YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	073	46.924.137/0001-33	8.560,00	8.560,00	986,29	Sim
4 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO	048	22.906.038/0001-60	40.000,00	40.000,00	367,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	005	24.765.538/0001-55	799,20	699,00		Sim
MF MACHADO SOARES	137	03.230.856/0001-41	1.200,00	1.200,00	71,6738	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE CHARRUA
CHARRUA-RS**

AUTORIDADE: VALDESIO ROQUE DELLA BETTA